

Załącznik nr 3

K-1	Raport końcowy z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania środków finansowych
------------	--

Część A. Informacje o projekcie

A.1 INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE			
1. Nazwa projektu		Doposażenie stanowisk i rozwój kompetencji cyfrowych seniorów w Dziennym Domu „Senior +” przy ul. Dolnoleżajskiej 16 w Jarosławiu	
2. Numer i data umowy		Nr 2306/CRKC/22 z dnia 27.12.2022	
3. Terminy		Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu		7.12.2022	7.12.2022
b) zakończenia realizacji projektu		30.12.2022	30.12.2022
A.2 PODMIOT SKŁADAJĄCY RAPORT			
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego Gmina Miejska Jarosław, ul. Rynek 1, 37-500 Jarosław			
2. NIP 792-20-31-550		3. Numer identyfikacyjny REGON 650900520	

Część B. Opis rezultatów projektu**B.1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE**

1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem): prace ws. realizacji projektu zostały wykonane zgodnie planem finansowym oraz harmonogramem. Z tym, że w wyniku przeprowadzonego postępowania na dostawę komputerów/laptopów doposażono pięć stanowisk poprzez zakup z dotacji 5 szt. laptopów w celu podniesienia kompetencji cyfrowych seniorów. Po przeprowadzonym postępowaniu wystąpiły oszczędności w stosunku oszacowanej i zapotrzebowanej dotacji - w kwocie 1 365,30 zł, kwota ta niewykorzystanej w części dotacji została zwrócona w dniu 3 stycznia 2023r na rachunek bankowy wskazany w umowie jako dotacja niewykorzystana. W trakcie realizacji zadania umieszczono informację o dofinansowaniu Projektu ze środków Ministra Cyfryzacji na własnej stronie internetowej Beneficjenta. W okresie trwałości zadania są realizowane szkolenia na 5 komputerach przenośnych zakupionych dla Seniorów w każdej 4 funkcjonujących jednostek Senior+ w Jarosławiu..

2. Stopień i zakres realizacji celu projektu: zadanie zostało zrealizowane w pełnym zakresie zgodnie z celem projektu.

3. Projekt dedykowany jest uczestnikom placówek „Senior+” w Jarosławiu, osób w wieku 60 +, nieaktywnym zawodowo z terenu Gminy Miejskiej Jarosław. Głównym założeniem projektu są działania przeciwdziałające wykluczeniu cyfrowemu seniorów i wzmacniające ich społeczną partycypację oraz działania edukacyjne, zwiększające ich wiedzę i umiejętności cyfrowe poprzez korzystanie z laptopów. Seniorzy będą szkoleni z zakresu obsługi laptopa, Internetu, elektro mobilności, dostępu, do m.in. profilu zaufanego, indywidualnego konta pacjenta, e-recepty, komunikatorów.

4. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych): nie dotyczy

5. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu: projekt pozwala na zwiększenie wiedzy i umiejętności cyfrowych Seniorów. Projekt wprowadza działania

przeciwdziałające wykluczeniu cyfrowemu seniorów i wzmacnia społeczną partycypację oraz zwiększa wiedzę i umiejętności cyfrowe seniorów. Udział i korzyści z realizacji projektu dotyczą niemal wszystkich sfer życia: umiejętności cyfrowych, które mogą służyć nawiązywaniu i podtrzymywaniu kontaktów, komunikacji z innymi czy możliwości atrakcyjnego spędzania czasu. Edukacja cyfrowa może służyć nawiązaniu i podtrzymaniu kontaktów przez osobę starszą z dzisiejszym światem, w tym także z osobami bliskimi, niekiedy oddalonymi o wiele kilometrów. Cenne są także formuły komunikacji przypominające rozmowę twarzą w twarz, np. poprzez połączenie wideo (np. Skype, Messenger), a do tego przyczyniają się pozyskane urządzenia i podstawowe kompetencje cyfrowe.

6. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy): zaplanowane działania (warsztaty edukacyjne) na pozyskanym sprzęcie komputerowym wspierają rozwój społeczeństwa informacyjnego.

7. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny: Projekt przyczynia się do rozwoju lokalnego poprzez podniesienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych u seniorów a tym samym poprawia zdolność do korzystania z zasobów adresowanych dla seniorów w tym dostęp do e usług. Udział w projekcie umożliwia zaktywizowanie osób starszych oraz ukazuje im korzyści płynące z wykorzystania komputera i Internetu w codziennym życiu: kontakt z urzędami, przegląd prasy, dokonywanie opłat, przelewów, szkolenia on-line, korespondencja i rozmowy, e-maile, gg, skype, portale społecznościowe, Facebook, podróże wirtualne, rozwijanie zainteresowań i pasji, dokonywanie zakupów w sklepach internetowych. Cyfryzacja ośrodków wsparcia Seniorów zapobiega poczuciu osamotnienia oraz dostarcza satysfakcję użytkownikom. Realizacja projektu i wyposażenie placówek w sprzęt komputerowy pozwala przełamać stereotypy i postrzeganie Seniorów w lokalnym środowisku jako osoby nie znające się na sprzęcie komputerowym i technologii cyfrowej. Przede wszystkim projekt ten zapewnia Seniorom dostęp do sprzętu, który na co dzień jest poza ich zasięgiem. Korzystanie z laptopów umożliwia osobom starszym nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów oraz podejmowanie działań na rzecz lokalnego środowiska, a także jest źródłem wiedzy na temat ważnych wydarzeń społecznych i kulturalnych w mieście i regionie oraz ułatwia udział w wielu inicjatywach lokalnych. Z udziału w omawianym projekcie płyną więc korzyści zarówno dla Seniorów, jak i dla społeczności lokalnej.

8. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu: Projekt przyczynia się do zachęcenia pokolenia 60+ do korzystania z komputera i Internetu oraz uświadomią im, jakie możliwości stwarza przestrzeń cyfrowa. Daje dostęp do współpracy seniorów w obszarze lokalnym, krajowym oraz międzynarodowym, poprzez poprawę umiejętności cyfrowych Seniorów.

9. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:

- nie dotyczy

Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1	2	3	4	5	6
1	Doposażenie stanowisk i rozwój kompetencji cyfrowych seniorów w Dzielnym Domu „Senior +” przy ul. Dolnołęzajskiej 16 w	30.12.2022r.	16 863,30	15 498,00	91,90

Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	Faktura nr FKP/12/29/096 SEEDSERVIS Tomasz Wroński Krasińskiego 19 , 20-709 Lublin	29.12.2022 (data wpływu i zapłaty 30.12.2022)	15 498,00
2			
3			
Ogółem			15 498,00

Część D. Załączniki (zależnie od charakteru wykonanych zadań)

Lp.	Nazwa dokumentu
1	
2	
3	
4	

Anna Maria
Gołąb

Elektronicznie
podpisany przez Anna
Maria Gołąb
Data: 2023.02.22
11:20:52 +01'00'

Dariusz
Antoni
Tracz

Elektronicznie
podpisany przez
Dariusz Antoni Tracz
Data: 2023.02.22
13:28:28 +01'00'